Keeping the Customer First
Tungaloy Report
T U N G A LOY
TG0411-D1
Planfrässystem NEU
T U N G A LOY
Das Fräskonzept für Stahl und Eisenguss-Werkstoffe
 RZ-DoOctoDoQuad-08042011.indd   1 08.04.11   11:23

- Es wird nur eine Wiper Wendeschneidplatte
 pro Fräser benötigt
 Vorschub: f < 9.5 mm/U
- 2 Schneidkanten pro Wiper-Wendeschneidplatte
Richtiger Einsatz von Wiper-Wendeschneidplatten
21
T U N G A LOY
Optimaler
Spanwinkel
Schutzfasenbreite Stahl
Eisenguss
 RZ-DoOctoDoQuad-08042011.indd   4 08.04.11   11:23
5
Fräser
øDc1 øDc2 øDc1-1 øDc1-2 øDb ød r Lf1 Lf2 b a
TAN07R063M22.0E08W • 8 63 60.3 76 76.3 41 22 20 40 41.4 6.3 10.4 0.6
ohne
TAN07R080M27.0E10W • 10 80 77.3 93 93.3 50 27 25
50 51.4
7 12.4 1.1
TAN07R100M32.0E14W • 14 100 97.3 113 113.3 60 32 28.5 8 14.4 1.6
TAN07R125M40.0E18W • 18 125 122.3 138 138.3 71
40 29
63 64.4
9 16.4
2.5
TAN07R160M40.0E22W • 22 160 157.3 173 173.3 100 3.6
TAN07R200M60.0E28W • 28 200 197.3 213 213.3 135 60 39 14 25.7 5.8
øDc1 øDc2 øD1-1 øD1-2 øDb ød r Lf1 Lf2 b a
TAN07R063M22.0E05 • 5 63 60.3 76 76.3 41 22 20 40 41.4 6.3 10.4 0.5
mit
CM10x30H
TAN07R080M27.0E06 • 6 80 77.3 93 93.3 50 27 22
50 51.4
7 12.4 1.0 CM12x30H
TAN07R100M32.0E07 • 7 100 97.3 113 113.3 60 32 28.5 8 14.4 1.5 TMBA-M16H
TAN07R125M40.0E08 • 8 125 122.3 138 138.3 71
40 29
63 64.4
9 16.4
2.5 TMBA-M20H
TAN07R160M40.0E10 • 10 160 157.3 173 173.3 100 4.0
ohne –
TAN07R200M60.0E12 • 12 200 197.3 213 213.3 135 60 39 14 25.7 6.5
TAN07R063M22.0E06 • 6 63 60.3 76 76.3 41 22 20 40 41.4 6.3 10.4 0.5
mit
CM10x30H
TAN07R080M27.0E08 • 8 80 77.3 93 93.3 50 27 22
50 51.4
7 12.4 1.0 CM12x30H
TAN07R100M32.0E10 • 10 100 97.3 113 113.3 60 32 28.5 8 14.4 1.5 TMBA-M16H
TAN07R125M40.0E12 • 12 125 122.3 138 138.3 71
40 29
63 64.4
9 16.4
2.5 TMBA-M20H
TAN07R160M40.0E15 • 15 160 157.3 173 173.3 100 4.0
ohne –
TAN07R200M60.0E18 • 18 200 197.3 213 213.3 135 60 39 14 25.7 6.5
øD1-1
øD1-2
øDc2
øDc1

13
14
15
169
10
TA
B
A T
B
T U N G A LOY
 RZ-DoOctoDoQuad-08042011.indd   6 08.04.11   11:23
7
Werkstück
Maschinenbett Maschinenteil
Werkstoff GG30 GGG70
Fräser TAN07R160M40.OE15 (ø160 mm, Z=15) TAN07R125M40.OE08 (ø125 mm, Z=8)
Wendeschneidplatte ONHU0705ANTN-ML SNMU1706ANTR-ML
Sorte AH120
S
ch